



Ława. Ewa Jackowska: Tak, chcę wykluczyć wdrożenie w naszym mieście karty LGBT Plus

data aktualizacji: 2019.05.28



Miejska radna Ewa Jackowska nie ukrywa, że - w interesie obrony tradycyjnych, rodzinnych wartości - podejmuje próbę zablokowania możliwości wprowadzenia w Ławie karty LGBT Plus. Jej zdaniem, jeśli chodzi o wsparcie z publicznych środków, pierwszeństwo powinien mieć tradycyjny model rodziny. Temu ma służyć Samorządowa Karta Praw Rodzin, której wprowadzenia w Ławie chce Ewa Jackowska.

Projekt uchwały w tej sprawie miał być głosowany już w miniony poniedziałek, 27 maja podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Ławie. Temat ten jednak zdjęto z porządku obrad.

- Stało się tak na moją prośbę - mówi Ewa Jackowska, do której należy inicjatywa w tej sprawie. - Otrzymałam od radnych, którzy poparli wdrożenie owej karty, sugestie, aby dokonać w projekcie uchwały delikatnych zmian, tzw. kosmetycznych.

Po ich dokonaniu temat ma znów zaistnieć podczas sesji ławskiej rady.

Czemu ma służyć wprowadzenie w naszym mieście Samorządowej Karty Praw Rodzin?

- Chciałabym wykluczyć możliwość publicznego finansowania projektów podważających konstytucyjną tożsamość oraz autonomię małżeństwa i rodziny. W wielkim skrócie: tak, chcę wykluczyć wdrożenie karty LGBT Plus w Hławie - mówi Ewa Jackowska. - Nie ukrywam, że karta zapewni, że szkoły i inne instytucje publiczne będą respektować pierwszeństwo wychowawcze rodziców, a dobro i autonomia rodziny będą brane pod uwagę przy tworzeniu lokalnego prawodawstwa. Karta przewiduje zapewnienie jawności informacji o współpracy szkół z organizacjami pozarządowymi oraz mechanizmu podwójnej weryfikacji rodzicielskiej materiałów organizacji zewnętrznych w zakresie związanym z rozwojem psychoseksualnym.

Radna sądzi, iż uda się uzyskać dla tej inicjatywy większość w radzie.

- Nie wymagam od nikogo bezwzględnej klubowej lojalności - zastrzega. - Liczę jednak, że uda mi się przekonać do słuszności wprowadzenia w życie tej uchwały. Oczywiście mam świadomość, że wśród samorządowców są osoby, którym bliższa jest karta LGBT Plus - dodaje Ewa Jackowska.

Kartę LGBT Plus wprowadził samorząd Warszawy. Jest to realizacja jednej z przedwyborczych obietnic prezydenta stolicy Rafała Trzaskowskiego. Karta wiąże się ze wprowadzeniem „edukacji antydyskryminacyjnej i seksualnej w każdej szkole, uwzględniającej kwestie tożsamości psychoseksualnej i identyfikacji płciowej, zgodnej ze standardami i wytycznymi Światowej Organizacji Zdrowia (WHO)”. Tym standardom sprzeciwia się część rodziców, wskazując, iż w ich ocenie wiąże się to z przedwczesną seksualizacją dzieci i zbyt daleko wkracza w kompetencje rodziny w zakresie edukacji najmłodszych na tematy związane z seksualnością człowieka.

Do tematu wrócimy.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/57940-ilawa-ewa-jackowska-tak-chce-wykluczyc-wdrozenie-w-naszym-miescie-karty-lgbt-plus>